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Kirkerum, hjerterum, himmelrum, frirum, pusterum, uderum
Et fællesskab gennem generationer

Af Dorte Leerbek, medlem af menighedsrådet ved Sdr. Nærå Valgmenighed 

Skrevet med afsæt i bl.a. formandens festtale i anledning af kirkens 150-års  
jubilæum den 10. januar 2025

For 150 år siden blev der skabt et nyt samlingspunkt midt i Sdr. Nærå på Fyn. Et 
kirkerum, men også et hjerterum, et himmelrum, et frirum, et pusterum og et 
uderum: Sdr. Nærå Valgmenighed.

Året var 1875, og lige siden har Sdr. Nærå Valgmenighed været et fællesskab.
Et levende og forpligtende fællesskab på linje med friskoler, efterskoler og høj­
skoler. I daglig tale kalder vi os bare Valgmenigheden. I folkemunde kaldes vi ofte 
den røde kirke: Rød som kirkens fine murværk og rød som det varme hjerterum.

I efteråret 1873 besøgte den gamle maltgører Hans Christian Andersen sin gode 
ven husmand Kristen Rasmussen for at drøfte muligheden for at oprette en valg-
menighed her i Sdr Nærå. Baggrunden var, at en afholdt sognepræst var rejst og 
den nyansatte var ikke en, man brød sig meget om her på egnen. 

Hans Christian og Kristen gik rundt i sognet og talte med andre om deres forslag. 
Der blev arrangeret møder, og til et af møderne var valgmenighedspræst Vilhelm 
Birkedal fra Ryslinge indbudt. 

Vi ved ikke med sikkerhed, hvad 
der skete på dette møde, men 
sandsynligvis blev der aftalt et 
nærmere samarbejde mellem 
kredsen i Sdr. Nærå og valg-
menigheden i Ryslinge. I al fald 
indgød mødet mod til, at kred-
sen begyndte en pengeindsam-
ling, og snart kom der bidrag 
fra hele landet. Det var kende
tegnende for denne kreds af 
bidragsydere, at den bestod af, 150 års jubilæumsgudstjeneste. Biskop Mads Davidsen taler
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hvad vi i dag vil kalde almindelige mennesker og småkårsfolk. Det var husmænd, 
håndværkere, mindre næringsdrivende - folk, der ikke havde meget til sig selv 
og deres familie. Det var således ikke mennesker med hverken penge, magt eller 
social status, men i fællesskab gik de sammen for at få deres egen kirke.

Der var stor hjælpsomhed blandt medlemmerne for at få kirken bygget. Kirk-
ens bygherre var en ældre ungkarl, Lars Rasmussen, der ikke ønskede sig noget 
honorar for at udføre murerarbejdet, selvom han måtte hyre medhjælpere for 
egne penge. Han fik dog den fyrstelige sum af 100 kr., da bestyrelsen til slut havde 
overblik over udgifterne.

Kirken stod færdig i efteråret 1874, og der blev indgået aftale med præsten 
Vilhelm Birkedal fra Ryslinge om, at han eller hans kapellan skulle afholde guds­
tjeneste hver 14. dag. 

Den 2. januar 1875 blev kirkebygningen godkendt af Kirkeministeriet, og otte dage 
efter – den 10. januar - blev den indviet.
 
Man kan forestille sig, at medlemmerne ganske enkelt ikke har kunne vente, siden 
indvielsen absolut skulle ske i det bidende kolde januarvejr, der i al fald dengang 
var en måned, som meget vel kunne betyde sne, frost og dårligt føre. Lige meget... 
indvielse skulle der være, selvom alle ikke kunne være i bygningen. 

I 1882 blev Sdr. Nærå Valgmenighed så selvstændig med egen præst og bestyrelse. 
Der blev bygget præstegård, og kirken blev senere udvidet. Et kapel blev bygget, 
og som det seneste blev vores Storstue (menighedens fælleshus) opført.

Gennem 150 år har Valgmenigheden slået dybe rødder i det omkringliggende sam-
fund, vi er en del af.  Værdier som åbenhed, fællesskab og medmenneskelighed er 
bærende elementer. Vi samles ikke bare til gudstjenester, men også til fællesskab, 
foredrag, koncerter, til støtte, til omsorg og til at dele livets sorger og glæder. 

Menighedens 
gave til os selv 
i jubilæumsåret 
er ny belysning 
på hele arealet

Præstens snapse er klar 
til høstfrokosten

Kirken i vinterdragt
Fastelavn 2025 Fynbokoret i kirken
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Vi synger gospel

Præsten på prædikestolen

Fællesskabet, vi er en del af i dag, er ikke kun bygget på religiøse traditioner, men 
også på det, der binder os sammen som mennesker. På venskaber, på solidaritet, 
på samtale og på en vilje til at skabe et sted, hvor alle, uanset baggrund, kan føle 
sig velkomne og respekterede. 

I kirkens arkiv har vi fundet et håndskrevet digt skrevet af et medlem i 1972:
Her i sommeraftenfreden
Her ved Sønder Nærå Valgmenigheden
I anlægget går en snes mennesker og slider
Folk på vej tænker: At de gider
Der drøner Ungdom på knallerter frem og tilbage
Det er jo blevet moderne at jage 

Poul Erik Skammelsen foredrag om Trumps Amerika 

Hele uge 45 havde vi børnegudstjenester

Jubilæumsgudstjeneste. Peter Sommer og Palle Hjorth medvirker

Bestyrelsen for Foreningen af Grundtvigske valg- og  
frimenigheder indkalder hermed til generalforsamling  
i Sdr. Nærå 24. maj 2025

Dagsorden:
1.	 Valg af dirigent 
2.	 Valg af stemmetællere 
3.	 Valg af referent
4.	 Bestyrelsens beretning 
5.	 Godkendelse af regnskab for 2024 (se årsskriftet s. 22) 
6.	 Orientering om budget 2025
7.	 Fastsættelse af medlemsbidrag for 2025
8.	 Indkomne forslag 
9.	 Valg af bestyrelse og suppleanter 
	 På valg er:	�
	 Laura Lundager Jensen, Osted Valgmenighed, villig til genvalg 
	 Henrik Jensen, Ågård Frimenighed, villig til genvalg 
	 Anne Grete Pilgaard, Odense Valgmenighed, ønsker ikke genvalg

	 Valg af suppleanter 
	 (Suppleanter vælges for ét år, en for hver landsdel)
  	 Sjælland: Lisbeth Andreasen, Ubberup Valgmenighed
   	 Fyn: Lene Isager, Vejstrup Valgmenighed
   	 Jylland: Helle Nørby Jensen, Bering Valgmenighed
   	 Lisbeth og Helle er villige til genvalg, Lene ønsker ikke genvalg

1.	 Valg af revisor og revisorsuppleant
2.	 Orlovskassen: 	 a)  Beretning
			   b)  Regnskab for 2024 (se årsskriftet s. 23)
    			   c)  Fastsættelse af kontingent for 2025
 			   d)  Indkomne forslag 
 			   e)  Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Eventuelt 
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Der klippes julepynt til træerne i kirken
Mortens aften i Storstuen

Storstuen Mødelokale

Langfredag den syvarmede

Klar til julens gudstjenester

Efterår og modenhed

Der diskuteres konfirmand kunst

Gartnerens kommentar til Knæk cancer

Temaet i årets børneuge, 

uge 45, var engle

Graveren i gang med at 

fremstille engle

Kirkens tage

Bryllupskransen er bundet

Skulpturen foran kirken
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Selvgjort er vel i grunden vel gjort?

Af Ole Kobbelgaard, valgmenighedspræst i Sdr. Nærå Valgmenighed 

I Sdr. Nærå Valgmenighed har vi nu haft 150 år til at vænne os til, at det godt kan 
flimre lidt for øjnene af os. Årsagen hertil er kun yderst sjældent udtryk for religiøs 
henrykkelse på stadiet lige før tungetale og animeret klatren rundt på bænkeryg-
gene. Snarere skal den findes i, at vores altertavle skifter udseende flere gange om 
året, hvilket hos selv besindige kirkegængere kan resultere i et sært flakkende blik, 
og måske endda lidt urolig mave.

Som grundaltertavle, inde bag virvaret af motiver hen over året, har vi et billede 
af den såkaldte ”Skivemaler” Kristen Dalsgaard, der nok blev født på Krabbes­
holm i 1824, men levede størstedelen af sit liv og døde i 1907 i Sorø, hvor han i 30 
år var ansat som tegnelærer ved Akademiet. Blandt hans mest kendte værker er 
”Mormoner på besøg hos en tømrer på landet” fra 1856 og det knugende, stærke 
”Snedkeren bringer ligkisten til det døde barn”, der er malet året efter, i 1857. 
Begge værker kan ses på Statens Museum for Kunst, og det kan anbefales… både 
billederne og museet.

Dalsgaard kastede sig rent motivmæssigt også over den religiøse kunst, dog uden 
at høste nogen synderlig anerkendelse i de førende kunstkredse på parnasset 
i København af den grund. Men noget sådant har jo aldrig generet os i de frie, 
grundtvigske kredse. Hvad kom det os ved, hvad folk med lange titler kunne se 
eller ikke se af kvalitet i et maleri. Vi tog hans gengivelser af bibelske motiver til 
os, og Dalsgaard blev en kendt og flittigt benyttet maler i først valg- og senere 
frimenigheder. Det var især hans altertavler, der var bud efter. 

Til os i Sdr. Nærå lavede han på bestilling et alterbillede, der forestiller de ny-
bagte og noget bekymrede forældre, Josef og Maria, der med livet i hænderne og 
Herodes i hælene har taget turen fra Betlehem op til templet i Jerusalem for at 
fremstille deres barn og bringe det obligatoriske takkeoffer. Se side 6.

Far Josef står barfodet og med sin moderigtige (1870’ernes mode, red.) sivkurv 
med takkeofferet, de to duer, mens mor Maria lidt betuttet ser på, at den gamle 
Simeon har taget hendes barn i hænderne og med glædestårer i øjnene jubler, at 
nu kan han dø med fred i sindet: "Herre, nu lader du din tjener gå bort med fred 
efter dit ord. For mine øjne har set din frelse, som du har beredt for alle folk."   

I baggrunden står den hellige Anna og 
er helt klar til at slå hænderne sam-
men, også i ren og skær jubel, må man 
formode ud fra Lukas’ fortælling (den 
afrunder evangelistens beretning om 
Jesu fødsel og første tid). Et helt igennem 
skønt billede, og man kan med en vi ret 
spørge: Jamen, hvorfor i alverden dæk-
ker I det så til jævnt hen over året?

Ja, en del af svaret skal nok findes i den 
grundtvigske trang til selvudfoldelse. 
Ordsproget ”Selvgjort er vel gjort” 
har alle dage haft forholdsvis frugtbar 
muld at gro i hos vi frie menigheder, og 
eftersom vores tidligere organist, Hans 
Peter Soelmark, ikke bare kunne spille 
alverdens instrumenter, deriblandt orgel, 
og skrive nye salmemelodier, men også 
tegne og male, ja så lå det lige for at 
bede ham lave en altertavle til hver af 
de tre højtider: Jul, påske og pinse… Og 
sådan gik det.

Så kunne løjerne jo sådan set være stop-
pet med det, men så kender man ikke 
Sdr. Nærå Valgmenighed særligt godt. 
Også de, der ikke nødvendigvis havde 
de store kreative evner, måtte sættes i 
sving. Eller med andre ord: Konfirmander 
stor for tur. 

Og nu har vi i godt 10 år arbejdet med, at 
konfirmandholdet ikke bare skulle høre 
de bedste historier, men også skulle have 
mulighed for at arbejde helt fysisk med 
de største fortællinger, de centrale te-
maer eller de mest kendte symboler fra 

Altertavle til jul

Altertavle til langfredag

Altertavle til påskedag
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såvel Det gamle Testamente som Det nye Testamente. Og ”arbejde med” betyder i 
vores sammenhæng helt bogstavelig at få fingrene ned i materialet, så at sige.
Så efter i nogle år at have lavet ”fortællekasser” eller ”kunstkasser”, hvor to eller 
tre konfirmander gk sammen om at putte en af de store beretninger fra bibelen 
ind i kassen for derved at illustrere den, er vi nu gået over til, at de unge mennesk-
er først får en indføring i kristendommens symbolers betydning og virkningshisto-
rie og derefter arbejder på egen hånd (naturligvis godt hjulpet af såvel præst som 
indkaldt, og helt anderledes kreativt velfunderet assistance).

Nu har vi lige afsluttet det første forløb med symbol-billeder lavet i karteflor (uld), 
nålefiltsnåle, uldstykker og et underlag, der kan stikkes ned i, så karte-floren sidder 
fast på uldstykket.

Resultatet er blevet en række billeder (30x50 cm), der efterfølgende bliver sat 
sammen og stillet op til deres konfirmation, der siden 1875 er løbet af stablen  

1. søndag efter påske, kun afbrudt af en uvelkommen koronapandemi, der udsatte 
løjerne til helt hen i september. Den opmærksomme læser har nok allerede luret, 
at det for begge processer, ”kunstkasser” og ”symbolbilleder”, gælder, at alle 
anstrengelserne skal ende med, at konfirmandernes arbejde gennem hele januar 
måned, bliver til deres helt egen altertavle, som er sat op og pryder kirken, den 
dag byen er én stor, rødhvid flagallé, og hvor begge kirkens fløjdøre går op pærcis 
kl. 10.00, organisten sætter alle orgelets stemmer i gang, og de unge mennesker to 
og to skrider op ad kirkegulvet i deres stiveste puds.

Og i år kan de - og alle vi andre – altså se op på et farverigt uldtæppe med et væld 
af de kristne symboler, vi kender så godt: Korset, duen, og den frembrydende sol, 
lyset (håbet), fiskene, ledestjernen, hjertet, og æblet.  

Og ja, selvfølgelig vil vi lade konfirmandernes altertavle stå, så I kan se det, når I 
alle komme til årsmødet hos os lørdag den 24. maj. Vi glæder os til at se jer.

Årets konfirmandaltertavle før montering

Årets konfirmandaltertavle før montering

Altertavle kunstkasser konfirmation



1514

Formandens skriftlige beretning 2025 

Af Laura Lundager Jensen, formand

Det fortælles, at Winston Churchill, da 2. Verdenskrig var på 
sit højeste, blev spurgt, om ikke det var en idé at flytte investe­
ringer i kulturbudgettet over på forsvarsbudgettet. 

Hvortil han svarede: ”Hvad tror I vi kæmper for?”. 

Jeg skal ikke her kommentere på, hvordan vi i dag bør investere vores milliarder. 
Men der er ikke tvivl om, at det er vigtigere end måske nogensinde før at kæmpe 
for det menneskesyn, den kultur og de værdier, der er grundlæggende for vores 
samfund. 

Frihedsrettigheder som åndsfrihed, ytringsfrihed og religionsfrihed er ikke en 
selvfølge, men en nødvendighed, som vi må kæmpe for på den store kampplads, 
og værne om i det små og i det lokale.

De grundtvigske Valg- og Frimenigheder har tradition for at samle sig om et fri-
hedssyn, der tager ansvaret for såvel fællesskabets værdier som individets ret-
tigheder. Gennem oplysende foredrag og levende debatter har menighederne i de 
sidste 157 år - og ofte i samarbejde med andre lokale foreninger og skoler - forsøgt 
at løfte arven fra Grundtvig.

Det har de gjort for at sikre, at folkeoplysning og livsoplysning fortsat er og vil 
være en del af den kultur, vi gerne vil samles om. 

Og gennem gudstjenester og salmesang har vi i taknemmelighed besindet os på 
Vorherres ønske med hele sit skaberværk… og på det ansvar, der er lagt i vores 
hænder.

Stadig forpligtet
Det ansvar er ikke blevet mindre i vores tid. Vi er stadig - og måske i endnu stærk-
ere grad end længe - forpligtet på at løfte den samtale, der aldrig må afsluttes, 
men derimod altid må føres i den samtid, vi nu og her er en del af. Samtalen skal 
vidne om et vågent blik og en kritisk sans for at hente fortidens kloge tanker og 
viden med ind i den fremtid, der i dag udfordres på de væsentligste værdier. 

Derfor er vores arbejde i de frie kredse både vigtigt og nødvendigt. Og selvom vi 
måske ikke fylder fantastisk meget i det danske kulturlandskab, fylder vi noget 
hver især… som menigheder og som mennesker, dér hvor vi lever og er. 
Og det skal vi blive ved med. 

Oplysning og livsoplysning er det vigtigste våben at investerer i nu som altid – og 
her har vi uvurderlige stole at tale fra… i vore kirker og i foredragssale. 
Fælles inspiration

I bestyrelsen har vi det sidste år netop talt om, hvordan vi i større grad kunne dele 
de gode foredrag og erfaringer. Gennem udveksling på vores facebook gruppe, 
der nok kunne blive mere flittigt anvendt, og gennem fælles inspirationsmøder, 
netværksmøder og præstekonventer, hvor gode ideer kan gives videre. 
For der sker rigtigt meget i vores menigheder rundt i landet, og selvom medlem-
stallet endnu en gang er dalet, betyder det ikke, at vores aktiviteter og vores 
menighedsliv er svækket tilsvarende. Lad os fortsætte og glæde os over det og 
sørge for at invitere andre med ind i samtalerne og fællesskabet 
I Bestyrelsen er det dalende medlemstal altid et emne, for uden medlemmer i 
vores menigheder ophører vi med at være. Det betyder ikke nødvendigvis noget i 
forhold til at fastholde troen og kristendommen; vi kan jo blive serviceret i sogne-
menighederne efter individuelt behov. 

Men det betyder noget for de fællesskaber, der løfter de nødvendige samtaler, og 
det betyder noget for en forkyndelse, der taler kristendommens fællesskab som 
grosted for den individuelle frelse og tilgivelse, og det betyder noget i forhold til 
at tage ansvar for hinanden 
på tværs af alder, politiske 
standpunkter, uddannelse  
og økonomi. 

Et fokuspunkt for det kom-
mende år er derfor, hvordan 
får vi vendt det dalende 
medlemstal, og hvordan vi 
får løftet den grundtvigske 
ånd og får ”brandet” vores 
menigheder. Dette vil være 
samtalepunkt for det kom-
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mende netværksmøde i november og præstekonventet til maj. Et forslag kunne 
være, at vi bruger noget af vores opsparing på udvikling af ungdomsarbejdet eller 
tiltag for børnefamilier. 

Trosamfundsloven
I bestyrelsen har vi desuden i det forgangne år haft travlt med at forholde os til nye 
tiltag og nye tolkninger af de love, som vores fri- og valgmenigheder er underlagt. 

Særligt har vi haft fokus på den nært forestående revision af trossamfundsloven. 
Da Loven blev vedtaget tilbage i 2017, skete der det, at de Grundtvigske Fri-
menigheder sammen med de Indre Missionske frimenigheder kom under samme 
lov, som en lang række anerkendte trossamfund udenfor folkekirken. 

Det er jo på sin vis en rigtig placering, hvis man tænker administrationen af 
menighederne, men ikke, når det drejer sig om trosgrundlaget, hvor vi jo alle 
tilhører den evangelisk lutherske kirke. Trossamfundsloven har medført en lang 
række besværlig bump for del daglige drift. Det er stadig sådan at enhver ny 
frimenighedspræst skal søge om vielsesmyndighed, men der er nu også krav om 
at bestå en prøve i familieret – og også selvom præsten direkte kommer fra en 
sognepræstestilling i folkekirken. Herudover er der løbende sket stramninger, der 
har forringet det samarbejde vi hidtil har haft med folkekirken – bla. registres en 
dåb i en frimenighed ikke længere gennem folkekirken, og en begravelse noteres 
som ”uden gejstlig indvirken”.

Og selvom Vorherre nok registrerer det hele, er det ikke blot til unødigt besvær, 
men også udtryk for et markant et ændret embedssyn.
 
I forbindelse med den forestående revision af trossamfundsloven har vi derfor 
dannet fælles front med Indre Mission og Danske kirkers Råd for at forsøge at 
få lavet en særordning for de trossamfund, der trods administrativ og økono-
misk uafhængighed danne fælles forkyndelsesgrundlag med folkekirken. I den 
forbindelse har Henrik Jensen, Aagaard deltaget i høring om emnet, og vi er i 
løbende samtale med flere af landets biskopper om emnet. 

I forhold til valgmenighedsloven er der også sket ændringer. Det er således ikke 
længere kirkeministeren, der stadfæster en valgmenighedspræst, men den biskop 
der har tilsyn med valgmenigheden. Det, håber vi, kan lette arbejdsgangen, men 
det gør også, at valgmenighederne knyttes tættere til Stiftet.

Det behøver ikke at få betydning for vores frihed men lad os være opmærksomme, 
for vi bliver nok i højere grad stillet til ansvar som myndige menigheder.

Alliancen med de andre trossamfund er på alle måder frugtbart, for på trods af 
teologiske forskelle deler vi på mange måder vilkår og værdier som frie menighed-
er. Det er væsentligt, at vi sammen sikrer vores frihed, samtidig med, at vi arbejder 
for vores naturlige fællesskab om kirke og tro med den øvrige folkekirke.

Udover den kirkelige alliance er foreningen desuden inviteret ind i et nyt netværk 
startet af Venstres Folketingsgruppes for kirke, efterskoler, højskoler og friskoler. 
Formålet med netværket er at sikre, at værdier som fællesskab og åndelighed 
videreføres. 

Netværkets første møde var i Askov den 23. november med foredrag og debatter 
om, hvordan kirke og skole kan arbejde sammen og bruge hinanden. Det var et 
godt og vedkommende møde med god energi, og det er spændende, hvad et kan 
føre med. 

Men vi har også andre alliancer at pleje, og vi er derfor glade for, at vi i forbindelse 
med nedlæggelsen af Grundtvigs fond sammen med friskoleforeningen har fået 
90.000 kr. til at understøtte og udvikle kirke/skole samarbejdet i de lokalområder, 
hvor der både er en fri menighed og en friskole. 

Og som altid har vi også haft lidt fra SKAT at muntre os med, lidt om registrering 
og pensionskasse… så der er alt ved det gamle.

Til slut skal vi byde nye præster velkomne i Holstebro valgmenighed; Charlotte 
Runge og Kristoffer Garne og Odense valgmenighed; Lise Juhl Nielsen.

Man altså, for nu at runde af: Vi har som grundtvigske valg- og frimenigheder et 
ansvar at løfte, så lad os derfor med et nysgerrigt blik og en aldrig svigtende, kritisk 
undren besinde os på, hvad der kommer til os af nyt - uden nogensinde at opgive 
vores frihedsrettigheder, for de er til stadighed værd at kæmpe for. 

Det er først og fremmest vores ansvar at sikre og værne om den tro og den kultur, 
vi bæres af… og det er altid den vigtigste investering. 

Heldigvis har vi gode folk omkring os – så lad os slå kreds.
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”Man skal have indtryk for at give udtryk”
– at arbejde med kunstprojekt med konfirmander.

Af Henrik Jensen, Frimenighedspræst, Ågård Frimenighed. 

I mange år har det været en fast del af konfirmandundervisningen i Ågård Fri-
menighed, at konfirmanderne laver et større kunstværk sammen. Det har været 
kunstværker som skulpturer i jern – f.eks. Noas Ark eller Babelstårnet, som kan 
pryde kirkens omgivelser udenfor. Det kan være kunstværker, som sættes op i kirk-
en i den periode, hvor konfirmanderne går til konfirmationsforberedelse og indtil 
de skal konfirmeres. Vi har gennem årene lavet et nyt forparti til alteret i oxyderet 
jern, hvor altergangsritualet er udstanset, en fredsglobe til levende lys, glasmosai-
kker til kirkens vinduer fortællende hele skabelsesberetningen, et større krucifiks i 
jern fundet på genbrugspladsen og meget andet.

Men – hvorfor nu bruge så megen tid på et større kunstprojekt at høj kvalitet? 
Svaret er, at konfirmanderne, udover at arbejde rent konkret med noget mellem 
hænderne, som de måske aldrig har kastet dig ud i før, at opleve, hvor berigende 
det er at være del af et forpligtende fællesskab, når man sammen involverer sig i 

Lysglobe og mosaik 
lavet af konfirmander i 

Ågård Frimenighed

Krusifiks Ågård FrimenighedKonfirmandkort, Ågård Frimenighed

kunstneriske processer. En proces, hvor man er afhængig af hinanden i forhold til 
den fælles opgave og det færdige resultat. At arbejde med en opgave, hvor der er 
behov for disciplin, fordybelse og en kreativ drøftelse af, hvordan man sammen 
skaber det bedste udtryk.

Det er i sig selv en læringsproces og en dannelsesproces, der gør, at den enkelte 
konfirmand går ind og tager et medansvar sammen med de andre. Al kunst 
bidrager jo til en fortælling eller har en fortælling liggende som baggrund. At 
arbejde frem mod et færdigt kunstværk, som refererer til en eller flere af Biblens 
fortællinger, giver også præsten mulighed for en anden indgang til fortællingerne. 

Som Anna Sofie har sagt det i Ågård Frimenighed:
”Mens vi tegnede figurerne og arbejdede med vores fælles maleri snakkede vi 
om, hvordan vi hver især havde opfattet fortællingerne om pinsen. Det var sjovt, 
og maleriet er blevet flot. Det er lettere at tro på historierne i Bibelen, når man 
snakker om den mere overordnede mening med dem.”

Konfirmander fra Sdr. Nærå springer ud



2120 212120

PROGRAM

Kl. 9.30 - 10.15
Ankomst, registrering, kaffe og bolle 
i Storstuen.

Kl. 10.30
Velkommen og gudstjeneste i kirken 
Velkomst ved formanden for Sdr. 
Nærå Valgmenighed. Herefter guds­
tjeneste ved valgmenighedspræst 
Ole Kobbelgaard.

Kl. 12.00
Frokost i Storstuen Mulighed for 
samtaler på tværs af menighederne.

Kl. 13.30
Musikalsk foredrag med skuespill-
er Jesper Asholt – “Et liv i tekst og 
musik” Jesper Asholt fortæller om 
tekster og sange, der har haft  
betydning for ham gennem livet.

Kl. 15.30
Kaffe, the og kage på Sdr. Nærå 
Fri- og Efterskole Man kan vælge at 
spadsere eller køre i bil til skolen. Det 
tager max. 30 min. at gå.

I FORENINGEN AF GRUNDTVIGSKE VALG- OG FRIMENIGHEDER

Afholdes i Sdr. Nærå Valgmenighed den 24. maj 2025

Kl. 16.00
Generalforsamling Foreningen af 
Grundtvigske Valg- og Frimenighed-
er afholder sin ordinære general-
forsamling 2025. Dagsorden iflg. 
vedtægterne. Bestyrelsen lægger op 
til samtaler og debat i forlængelse af 
generalforsamlingen.

Kl. 18.30
Middag i Storstuen Der kan købes 
øl, vin og sodavand. Mulighed for 
samtaler på tværs af menighederne.

Kl. 20.30
“Toner fra biografmørket” musikalsk 
foredrag ved Ole Kobbelgaard, Thea 
Boel Gjerum og Mads Klindt Poulsen 
Tak for denne gang

PRAKTISKE OPLYSNINGER

Tilmelding 
Pris for deltagelse i årsmødet: 575 kr/person. Prisen inkluderer forplejning i løbet 
af dagen, bortset fra øl, vin og sodavand. Dette kan købes i løbet af dagen.

Tilmelding skal ske samlet for hver valgmenighed til  
formanden@valgmenigheden.dk

Tilmeldingsfrist er 1. maj 2025
Ved tilmelding noteres fornavn og efternavn på hver enkelt deltager, ligesom der 
noteres hvis der er særlige kosthensyn. Ved tilmelding indbetales det samlede 
beløb på konto 4366 13310564 i Danske Bank.

Transport og parkering
Transport i bil
Der kan parkeres ved Sdr. Valgmenighed. Alternativt kan der parkeres ved  
Sdr. Nærå Fri- og Efterskole (Torpegårdsvej 19, 5792 Årslev) og derfra gå til valg-
menigheden ca. 30 min.

Offentlig transport
Der er togforbindelse fra Svendborg og Odense Banegård til Årslev station.  
Derfra er der en gåtur på ca. 4 km. til valgmenigheden.

ÅRSMØDE MØDESTED
Sdr. Nærå Valgmenighed Stationsvej 171 

(indkørsel fra Espegyden) 
5792 Årslev
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 Regnskab for orlovskassen 2024  
      
Driftsregnskab   2024  2023 

      
Indtægter      
Kontingenter   kr. 38.856  kr. 39.135 
Renter   kr. 3.066  kr. 2.752 
Øvrige indtægter   kr. 0  kr. 0 

      
Indtægter ialt   kr. 41.922  kr. 41.887 

      
Udgifter      
Orlovsstøtte   kr. 16.031  kr. 7.898 
Kontorudgifter   kr. 0  kr. 0 
Andre udgifter   kr. 0  kr. 0 

      
Udgifter i alt   kr. 16.031  kr. 7.898 

      
årets resultat   kr. 25.891  kr. 33.989 

      
balance   kr. 41.922  kr. 41.887 

      
Status      
      
Aktiver      
Nordea   kr. 366.844  -kr. 341.696 
Tilgode kontingent    kr. 0  kr. 165 

      
Aktiver i alt   kr. 366.844  -kr. 341.531 

      
Passiver      
Skyldige poster   kr. 0  kr. 0 
Egenkapital      
Egenkapital 01.01.   kr. 340.953  kr. 306.964 
Årets driftsresultat   kr. 25.891  kr. 33.989 
Egenkapital 31.12.   kr. 366.844  kr. 340.953 

      
Passiver i alt   kr. 366.844  kr. 341.531 

      
      
      
      

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 
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Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 
Egenkapital 31.12. kr. 293.065  kr. 259.306 

    
Passiver i alt kr. 293.065  kr. 259.306 

    
    
    

    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Foreningen Regnskab for 2024  
    
Driftsregnskab 2024 Budget 2024 2023 

    
Indtægter    
Kontingent kr. 104.138 105.000 kr. kr. 105.218 
Renter kr. 1.960 1.000 kr. kr. 1.409 
Deltagerbetaling netværksdag kr. 0 0 kr. kr. 9.600 
Gruppeliv indmeldelsesgebyr kr. 750 0 kr. kr. 9.000 
Indtægter ialt kr. 106.847 106.000 kr. kr. 125.227 

    
Udgifter    
Bestyrelsesudgifter kr. 8.948 10.000 kr. kr. 7.215 
Eksterne møder kr. 3.662 10.000 kr. kr. 5.517 
Konvent og andre interne møder kr. 10.750 15.000 kr. kr. 26.691 
Årsmøde kr. 3.850 15.000 kr. kr. 9.754 
Årsskrift kr. 22.084 23.000 kr. kr. 21.078 
Advokat, Konsulentbistand kr. 0 0 kr. kr. 0 
Honorar Forenede Gruppeliv opstart kr. 0 0 kr. kr. 12.500 
Hjemmeside kr. 11.426 19.000 kr. kr. 18.274 
Kontingent Isobro og kirke.dk kr. 10.995 10.000 kr. kr. 9.500 
Kontorudgifter kr. 124 1.000 kr. kr. 140 
Repræsentation, gaver kr. 0 1.000 kr. kr. 0 
Renteudgifter og gebyr Nordea kr. 1.250 2.000 kr. kr. 1.250 
Udgifter i alt kr. 73.090 106.000 kr. kr. 111.919 

    
Årets resultat kr. 33.758 0 kr. kr. 13.308 

    
Balance kr. 106.847  kr. 125.227 

    
Status    
Aktiver    
Nordea kr. 293.065  -kr. 258.984 
Tilgode medlemskontingent  kr. 0  -kr. 413 

    
Aktiver i alt kr. 293.065  -kr. 259.397 

    
Passiver    
Skyldige poster kr. 0  kr. 0 
      
Egenkapital    
Egenkapital 01.01. kr. 259.306,00  kr. 245.998 
Årets driftsresultat kr. 33.758  kr. 13.308 
Afrunding kr. 1  kr. 0 
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GRUNDTVIGSKE VALG- OG FRIMENIGHEDER I DANMARK 
Tilsluttet Foreningen af Grundtvigske Valg- og Frimenigheder. Man kan se evt. ændringer og 
opdateringer på hjemmesiden www.friegrundtvigske.dk. 
Adresse og personændringer mm. skal meddeles til redaktør af     
hjemmesiden Anne Grete Pilgaard på odense.valgmenighed@gmail.com   
Adresselisten opdateres løbende, som der meldes ændringer. Den nyeste 
adresseliste er altid at finde på foreningens hjemmeside. 
Medlemstallet der er noteret ud for de enkelte menigheder er et udtryk for alle børn og voksne 
tilknyttet menigheden. 

_____________________________________________________ 
VALGMENIGHEDER  
AULUM-VINDING-VIND www.avv-valgmenighed.dk  Oprettet 1922  Medlemstal: 384 
Formand: Karin Nagskov, Mail: karin@nagskov.dk Tlf. 40206418 
Forretningsfører: Harald Nielsen, Søndermarken 11, 7490 Aulum. Tlf. 23824053 
Mail: harald@avv-valgmenighed.dk    
Kasserer: Gerda Jacobsen. Mail: gerda_kjeld@jubii.dk Tlf. 52 50 85 90 
Præst (2021): Finn Tarpgaard, Holstebrovej 9, 7490 Aulum Tlf. 21657741 
Mail: praest@avv-valgmenighed.dk  

BALLE  www.balle-valgmenighed.dk  Oprettet 1885  Medlemstal: 170 
Formand: Else Sandahl Pedersen, Sødovervej 50, 7182 Bredsted. Tlf.75881024/61547124 
Mail: else.sandahl.pedersen@gmail.com   
Kasserer: Finn W. Jensen, Sct. Olai Gade 38, 3000 Helsingør Tlf. 42846832 Mail: 
kassereren@balle-valgmenighed.dk  
Præst (2021): Anders Kingo, Ballevej 43, 7182 Bredsten.  Tlf. 26361947  
Mail: anderskingo@gmail.com 

BERING  www.beringvalgmenighed.dk  Oprettet 1876  Medlemstal: 135 
Formand: Thomas Bent Andersen, Brydehøj 25, 8362 Hørning. Tlf.:51504710  
Mail:thomas@skovlide.com    
Kasserer: Else Marie Pedersen, Ustrupvej 18, 8660 Skanderborg.  Tlf. 86522972 
Mail:beringkasserer@gmail.com  
Præst (2021): Helle Nørby Jensen, Tlf. 21491510 
Mail:hn.bering@gmail.com 

BØVLING  www.boevlingvalgmenighed,dk   Oprettet 1875  Medlemstal: 593 
Formand: Joan Flansmose Trelborg, Brogårdvej 36, 7650 Bøvling . Tlf. 97885251 
Mail: formand@boevlingvalgmenighed.dk    
Kasserer: Else-Marie Pedersen, Fårevej 130, 7650 Bøvlingbjerg. Tlf. 61738510 
Mail:kasserer@boevlingvalgmenighed.dk   
Præst (2013), Marianne Nørgaard Gyldenkærne, Præstevangen 1, 7650  Bøvlingbjerg. 
Tlf. 97885650 Mail:praest@boevlingvalgmenighed.dk 
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GJELLERUP   www.h-g-valgmenighed.dk      Oprettet 1904   Medlemstal: 410 
Formand: Karen Marie Holm, Søndermarken 6, Hammerum, 7400 Herning.  
Tlf. 25145271 Mail: karenmarie@holm.mail.dk    
Kasserer: Tove  Bjerregaard Lauridsen, Michael Anchersvej 35  7430 Ikast. Mobil 23959293. 
Mail: tobjlau@gmail.com 
Forretningsfører: Karin Brammer, Højgårdsvej 2C. Tjørring  7400 Herning. Mobil 40260818. 
Mail: kbr@h-g-valgmenighed.dk 
Præst (1998)  (fælles med Herning Valgmenighed):  Jonas Jochumsen, Nørre Alle 21, 7400 
Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk 
    
HAVREBJERG   www.hoeve-havrebjerg.dk       Oprettet 1904   Medlemstal: 67 
Formand: Marianne Højland Larsen, Borrevænget 7, 4270 Høng tlf. 4127 8070 og 5885 4008 
mail: hoejlandlarsen@mail.tele.dk 
Kasserer: Lise Lundsgård Jensen, Byhøjvej 10, 4200 Slagelse, tlf. 2324 1272 
mail: henningjensen@outlook.dk 
Præst (2020) (fælles med Høve Valgmenighed): Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
 
HERNING  www.h-g-valgmenighed.dk  Oprettet 1904  Medlemstal: 345 
Formand: Morten Dybro, Vestertorp 52, Gjellerup, 7400 Herning. Tlf. 51286595  
Mail: mortendybro@mac.com 
Kasserer: Asbjørn Lyby, Sdr. Feldingvej  32  7280 Sdr. Felding . Mobil 40459820. 
Mail: alyby09@gmail.com  
Forretningsfører: Karin Brammer, Højgårdsvej 2C. Tjørring  7400 Herning. Mobil 40260818. 
Mail: kbr@h-g-valgmenighed.dk 
Præst (1998) (fælles med Gjellerup Valgmenighed): Jonas Jochumsen, Nørre Alle 21, 7400 
Herning.  Tlf. 97120652 Mail: praest@h-g-valgmenighed.dk  
 
HOLSTEBRO  www.holstebrovalgmenighed.dk   Oprettet 1883                    Medlemstal: 1025 
Formand: Lars Hagsten, Sønder Allè 22 7500 Holstebro. tlf 4189 3205   
Mail: lgh@cae.au.dk   
Kasserer: Mona Kilsgaard Andersen, Bjergbyvej 32, Nautrup, 7830 Vinderup, Tlf. 30291631 
Mail: kristianmona@gmail.com   
Forretningsfører: Harald Nielsen, Søndermarken 11, 7490 Aulum, Tlf.23824053   
Mail:hnaulum@fiberpost.dk  
Præst: Charlotte Rune Nissen, Telefon: 2627 2092, Mail: cr@km.dk,  Kristoffer Garne 
Telefon: 2396 8475 Mail: kga@km.dk 
        
HØVE   www.hoeve-havrebjerg.dk              Oprettet 1879   Medlemstal: 277 
Formand: Lis Toelberg Eriksen, Glænøvej 359, 4230 Skælskør Tlf. 58195695, 
Mail: lis.toelberg@gmail.com 
Kasserer: Aslaug Bugge, Ærtebjergvej 18, Tjæreby, 4230 Skælskør. Tlf. 40337409 
Mail: aslaug@buggeclausen.dk 
Præst (2020) fælles med Havrebjerg Valgmenighed: Nikolai Wessel, Sorø Landevej 306, 4261 
Dalmose tlf: 61 16 65 42 mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 
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KERTEMINDE DALBY www.kdvalgmenighed.dk Oprettet 1868   Medlemstal: 375 
Formand: Inge Napora, Andekæret 190, 5300 Kerteminde. Tlf. 24433635 
Mail:ingeskontorservice@stofanet.dk    
Forretningsfører: Niels Vilhelm Nielsen, Revninge Bygade 18, 5300 Kerteminde.   
Tlf. 40369162, Mail:niels.vilhelm.nielsen@gmail.com   
Præst (2016): Anders Lundbeck, Skolegade 30, 5300 Kerteminde, Tlf. 65321108/40383068, 
Mail:anderslundbeck@gmail.com  
 
   
KJELLERUP OG OMEGNS  www.kjellerupvalgmenighed.dk  Oprettet 1917   Medlemstal: 284 
Formand: Jytte Haarup Jensen, Rådhushaven 6, 8620 Kjellerup. Tlf. 20547503 
Mail: hlolk@live.dk  
Kasserer: Arne Christensen, Humlebøgen 13, 8620 Kjellerup. Tlf.:21745517  
Mail: abchumle@gmail.com    
Forretningsfører: Kirsten Christensen, N. P. Hansens Vej 9, 8840 Rødkærsbro.  
Tlf. 22 28 88 00, Mail kirstenc@kikiaccount.dk 
Præst: Charlotte Rune Nissen, Kirkebakken 13, 8620 Kjellerup, Tlf. 86881110 
Mail: praest@kjvm.dk 
 
KLIM - HANNÆS www.klimvalgmenighed.dk    Oprettet 1883               Medlemstal: 249 
Formand: Lotte Lolk, Arupvej 38, 7742 Vesløs - Tlf: 30624556   
Mail: lottelolk@outlook.dk 
Kasserer: Inger Bundgaard, Tlf. 23300734 
Mail: 9999inger@gmail.com  
Præst: Thomas Krautwald Erbs 
Mail: krautwalderbs@gmail.com   
Hjælpepræst: Annelise Søndengaard, Lild Strand, Oddevej 65, Klim, 9690 Fjerritslev.   
Tlf. 21605642, Mail:klimhannaesvalgmenighed@gmail.com 
 
KØBENHAVNS  www.kvvv.dk Oprettet 1890    Medlemstal: 60 
Formand: Doris Ottesen, Køjevænget 62, 2791 Dragør, Tlf.: 26 83 46 42 
Mail: doris.ottesen@paradis.dk   
Forretningsfører: Karl Kristian Madsen 
Mail:kkm@kkmadsen.dk   
Præst (2020) (fælles med Vartov Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 24.2, 
1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 
                                    
LEMVIG OG OMEGNS  www.lemvigvalgmenighed    Oprettet 1883   Medlemstal: 442 
Formand: Niels Jørgen Lund Andersen, Bækmarkvej 26, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf 21642305. Mail: lundandersen@mail.dk 
Kasserer: Christen Christiansen, Røjgårdvej 12, 7660 Bækmarksbro. 
Tlf.  20883003 Mail: ikc97881020@gmail.com 
Forretningsfører: Britt Fleischer, Beierholm Revision, Andrupsgade 7, 7620 Lemvig. Tlf.: 
96600306  Mail:post@lemvigvalgmenighed.dk 
Præst:  Ronald Risvig, Kirkevej 4, 7620 Lemvig. Tlf. 97820052/31754406, 
Mail:praest@lemvigvalgmenighed.dk  
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MELLERUP www.mellerupvalgmenighed.dk Oprettet 1890  Medlemstal: 81 
Formand: Birgit Bach Hou, Østerbro 15, Mellerup, 8930 Randers NØ Tlf. 5186 2009  
Mail:birgitbhou@gmail.com   
Kasserer: Ellen Mønsted Larsen, Hørhaven 19, 8920 Randers NV, tlf 2192 8724, 
Mail:kasserer@mellerupvalgmenighed.dk 
Præst: Susanne Gregersen, Tlf. 21 47 00 20 
Email: 

NORDDJURSLANDS norddjurslands-valgmenighed.dk    Oprettet 1948   Medlemstal: 396 
Formand: Kirsten Bjerg, 8961 Allingåbro  tlf.: 25462433 
Mail: formand@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Kasserer: Ellen Bagger Boelsmand, Langbjergvej 10, 8961  Allingåbro, tlf.51866635  
Mail: kasserer@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Præst (2017): Signe Riis Helbo, Søndermarksvej 43, 8961 Allingåbro. Tlf.86486003/23679413 
Mail:mail@norddjurslands-valgmenighed.dk 

ODDER www.ogv.dk Oprettet 1886  Medlemstal: 92 
Formand: Ole Thordahl Poulsen, Saloparken 310, 8300 Odder. Tlf: 3048 9445. 
Mail: formand@ogv.dk     
Kasserer: Karen Hansen, tlf 3049 4572 
Mail: kasserer@ogv.dk 
Præst (2024): Thea Haunstrup. Tlf: 93838363 Mail: praest@ogv.dk 

ODENSE  www.odensevalgmenighed.dk Oprettet 1883  Medlemstal: 505 
Formand: Anne Grete Pilgaard, Skovbrynet 17, 5260 Odense S. Tlf. 61410052 
Mail:odense.valgmenighed@gmail.com    
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst: Lise Juhl Nielsen, Finsens allé 25, 5230 Odense M. Tlf. 51158011, Mail: LJN@km.dk 

OSTED  www.ostedvalgmenighed.dk  Oprettet 1924  Medlemstal: 369 
Formand: Christian Hougaard-Jakobsen, Tolstrupvej 29A, 4330 Hvalsø. Tlf. 27631633  
Mail: cj@mse.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2002): Laura Lundager Jensen, Langetoften 1, Osted, 4000 Roskilde.  Tlf. 23318311 
Mail: luje@kp.dk   

RYSLINGE www.ryvm.dk  Oprettet 1865  Medlemstal: 785 
Formand:Niels Rasmussen, Hovedvejen 77, 5771 Stenstrup, Tlf:62261005  
Mail: nr@skovbjerggaard.com  
Kasserer: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg , Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2015): Malene Rask Aastrup, Præstegården,  Aaskovvej 2, 5856 Ryslinge. 
Tlf.: 62671073, Mobil  2830 5332, Mail:maa@ryvm.dk 

SKANDERUP   www.skanderup-valgmenighed.dk  Oprettet 1910  Medlemstal: 180 
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Formand: Ditte Melsen 
Mail: skanderupvalgmenighed@gmail.com   Tlf. 50556903 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2022): Line Louise Peters Tlf. 7559 4089/ 6018 1699, 
Mail:skanderupvalgmenighed@gmail.com     

STEVNS  www.stevns-valgmenighed.dk     Oprettet 1884  Medlemstal: 111 
Formand: Susanne Villefrance Olsen 
Mail: svo.villefrance@gmail.com  tlf. 20318072 
Kasserer: Jane V. Nielsen 
Mail:kasseersvk@gmail.com 
Præst : Nikolai Wessel, Tlf. 93908208 
Mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 

SDR. NÆRÅ  www.valgmenigheden.dk  Oprettet 1875 Medlemstal: 1068 
Formand: Lis Rosager Møldrup, Kløvervej 37, 5792 Årslev, Tlf.51563324  
Mail:formanden@valgmenigheden.dk    
Forretningsfører: Gunnar Vexlund, Næråparken 3, Sdr. Nærå, 5792 Årslev 
Tlf. 29858205.  
Mail:ff@valgmenigheden.dk 
Præst (2019): Ole Kobbelgaard, Stationsvej 171, Sdr. Nærå, 5792 Årslev. Tlf. 30642125 
Mail: praesten@valgmenigheden.dk  

UBBERUP  www.ubberupvalgmenighed.dk    Oprettet 1873  Medlemstal: 587 
Formand: Steen Gammelby, Ellekærvej 10, Bastrup, 4400 Kalundborg. 
Tlf.40413347  Mail:dsgammelby@outlook.dk 
Kasserer: Lonny Sørensen, Rugtvedvej 10, 4470 Svebølle. Tlf. 61742033 
Mail: rugtvedvej@email.dk   
Præst (2012): Anna Blemmer Monrad, Tingvejen 47, 4400 Kalundborg. Tlf.: 61681872 
Mail:ubberupvalgmenighed@mail.dk     

VALLEKILDE www.vallekilde-valgmenighed.dk    Oprettet 1882   Medlemstal: 438 
Formand: Berit Hansen, Elmkær 11, 4534 Hørve. Tlf. 24612604   Mail:formand@vallekilde-
valgmenighed.dk 
Kasserer:  Vallekilde Valgmenighed, Vallekildevej 127a st., 4534 Hørve.  
Mail: kasserer@vallekilde-valgmenighed.dk 
Præst (1992): Janne Christiane Sulkjær, Triersvej 4, Vallekilde, 4534 Hørve.  Tlf. 59656580 
Mail:mail@vallekilde-valgmenighed.dk  

VARTOV www.kvvv.dk  Oprettet 1920  Medlemstal: 432 
Formand: Heiner Lützen Ank, Ahlefeldtsgade 26., 1., tv., 1339 København K, Tlf.53341605 
Mail: heiner@linjeriet.dk 
Forretningsfører: Niels Mattsson Johansen, Lysefjordsgade 10, 4. sal, 2., 2300 København S 
Tlf. 23235701, Mail:forf@kvvv.dk 
Præst (2020) (fælles med Københavs Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 
24.2, 1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 

VEJSTRUP  www.vejstrupvalgmenighed.dk Oprettet 1874/75  Medlemstal: 497 
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MELLERUP www.mellerupvalgmenighed.dk Oprettet 1890  Medlemstal: 81 
Formand: Birgit Bach Hou, Østerbro 15, Mellerup, 8930 Randers NØ Tlf. 5186 2009  
Mail:birgitbhou@gmail.com   
Kasserer: Ellen Mønsted Larsen, Hørhaven 19, 8920 Randers NV, tlf 2192 8724, 
Mail:kasserer@mellerupvalgmenighed.dk 
Præst: Susanne Gregersen, Tlf. 21 47 00 20 
Email: 

NORDDJURSLANDS norddjurslands-valgmenighed.dk    Oprettet 1948   Medlemstal: 396 
Formand: Kirsten Bjerg, 8961 Allingåbro  tlf.: 25462433 
Mail: formand@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Kasserer: Ellen Bagger Boelsmand, Langbjergvej 10, 8961  Allingåbro, tlf.51866635  
Mail: kasserer@norddjurslands-valgmenighed.dk  
Præst (2017): Signe Riis Helbo, Søndermarksvej 43, 8961 Allingåbro. Tlf.86486003/23679413 
Mail:mail@norddjurslands-valgmenighed.dk 

ODDER www.ogv.dk Oprettet 1886  Medlemstal: 92 
Formand: Ole Thordahl Poulsen, Saloparken 310, 8300 Odder. Tlf: 3048 9445. 
Mail: formand@ogv.dk     
Kasserer: Karen Hansen, tlf 3049 4572 
Mail: kasserer@ogv.dk 
Præst (2024): Thea Haunstrup. Tlf: 93838363 Mail: praest@ogv.dk 

ODENSE  www.odensevalgmenighed.dk Oprettet 1883  Medlemstal: 505 
Formand: Anne Grete Pilgaard, Skovbrynet 17, 5260 Odense S. Tlf. 61410052 
Mail:odense.valgmenighed@gmail.com    
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst: Lise Juhl Nielsen, Finsens allé 25, 5230 Odense M. Tlf. 51158011, Mail: LJN@km.dk 

OSTED  www.ostedvalgmenighed.dk  Oprettet 1924  Medlemstal: 369 
Formand: Christian Hougaard-Jakobsen, Tolstrupvej 29A, 4330 Hvalsø. Tlf. 27631633  
Mail: cj@mse.dk 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2002): Laura Lundager Jensen, Langetoften 1, Osted, 4000 Roskilde.  Tlf. 23318311 
Mail: luje@kp.dk   

RYSLINGE www.ryvm.dk  Oprettet 1865  Medlemstal: 785 
Formand:Niels Rasmussen, Hovedvejen 77, 5771 Stenstrup, Tlf:62261005  
Mail: nr@skovbjerggaard.com  
Kasserer: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg , Tlf. 22169861, 
Mail:mail@rosagerregnskab.dk  
Præst (2015): Malene Rask Aastrup, Præstegården,  Aaskovvej 2, 5856 Ryslinge. 
Tlf.: 62671073, Mobil  2830 5332, Mail:maa@ryvm.dk 

SKANDERUP   www.skanderup-valgmenighed.dk  Oprettet 1910  Medlemstal: 180 
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Formand: Ditte Melsen 
Mail: skanderupvalgmenighed@gmail.com   Tlf. 50556903 
Forretningsfører: Lone Rosager, Dronningemaen 27B, 2.th, 5700 Svendborg, Tlf. 22169861, 
Mail: mail@rosagerregnskab.dk 
Præst (2022): Line Louise Peters Tlf. 7559 4089/ 6018 1699, 
Mail:skanderupvalgmenighed@gmail.com     

STEVNS  www.stevns-valgmenighed.dk     Oprettet 1884  Medlemstal: 111 
Formand: Susanne Villefrance Olsen 
Mail: svo.villefrance@gmail.com  tlf. 20318072 
Kasserer: Jane V. Nielsen 
Mail:kasseersvk@gmail.com 
Præst : Nikolai Wessel, Tlf. 93908208 
Mail: praesten@hoeve-havrebjerg.dk 

SDR. NÆRÅ  www.valgmenigheden.dk  Oprettet 1875 Medlemstal: 1068 
Formand: Lis Rosager Møldrup, Kløvervej 37, 5792 Årslev, Tlf.51563324  
Mail:formanden@valgmenigheden.dk    
Forretningsfører: Gunnar Vexlund, Næråparken 3, Sdr. Nærå, 5792 Årslev 
Tlf. 29858205.  
Mail:ff@valgmenigheden.dk 
Præst (2019): Ole Kobbelgaard, Stationsvej 171, Sdr. Nærå, 5792 Årslev. Tlf. 30642125 
Mail: praesten@valgmenigheden.dk  

UBBERUP  www.ubberupvalgmenighed.dk    Oprettet 1873  Medlemstal: 587 
Formand: Steen Gammelby, Ellekærvej 10, Bastrup, 4400 Kalundborg. 
Tlf.40413347  Mail:dsgammelby@outlook.dk 
Kasserer: Lonny Sørensen, Rugtvedvej 10, 4470 Svebølle. Tlf. 61742033 
Mail: rugtvedvej@email.dk   
Præst (2012): Anna Blemmer Monrad, Tingvejen 47, 4400 Kalundborg. Tlf.: 61681872 
Mail:ubberupvalgmenighed@mail.dk     

VALLEKILDE www.vallekilde-valgmenighed.dk    Oprettet 1882   Medlemstal: 438 
Formand: Berit Hansen, Elmkær 11, 4534 Hørve. Tlf. 24612604   Mail:formand@vallekilde-
valgmenighed.dk 
Kasserer:  Vallekilde Valgmenighed, Vallekildevej 127a st., 4534 Hørve.  
Mail: kasserer@vallekilde-valgmenighed.dk 
Præst (1992): Janne Christiane Sulkjær, Triersvej 4, Vallekilde, 4534 Hørve.  Tlf. 59656580 
Mail:mail@vallekilde-valgmenighed.dk  

VARTOV www.kvvv.dk  Oprettet 1920  Medlemstal: 432 
Formand: Heiner Lützen Ank, Ahlefeldtsgade 26., 1., tv., 1339 København K, Tlf.53341605 
Mail: heiner@linjeriet.dk 
Forretningsfører: Niels Mattsson Johansen, Lysefjordsgade 10, 4. sal, 2., 2300 København S 
Tlf. 23235701, Mail:forf@kvvv.dk 
Præst (2020) (fælles med Københavs Valgmenighed): Jesper Tang Nielsen, Løngangstræde 
24.2, 1468 København K. Tlf. 33133031 Mail:jtn@kvvv.dk 

VEJSTRUP  www.vejstrupvalgmenighed.dk Oprettet 1874/75  Medlemstal: 497 
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Formand: Lone Arntzen, Albjergvej 47, 5883 Oure. Tlf. 62281638/40255382 
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Præst:  henvendelse til Ole Beck, Trængstrupvej 99, 9541 Suldrup, Tlf. 98653230 
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Formand: Birthe Heide Sørensen, Burhøjvej 10, Bjergby, 7950 Erslev. Tlf. 40447709. 
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Forretningsfører: Johannes Veje: Forretningsfører, Munkegade 15, 7900 Nykøbing Mors 
Tlf. 30 64 65 93,  
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